
  

    

 

      

    
 
 
 
 
 Licei Scientifico - Sc. Applicate 

Unione Europea Repubblica  Italiana Regione  Sicilia Classico - Sc. Umane - Linguistico 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “L. SCIASCIA” 
 

Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me) 
 

Sito www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it 
 

Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 
 

            

Prot.n.          S.Agata Militello,   27/07/2023 

 
       
                                                                                 

                                                                                                                      AGLI ATTI 

 

                    AL DSGA – SEDE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il C.C.N.L. scuola; 

Vista la L. 107/2015; 

Visto il contratto integrativo d’istituto, siglato in data 16/03/2023; 

Viste le nomine; 

Viste le dichiarazioni presentate dai docenti; 

Viste le relazioni presentate; 

Visti i verbali; 

DISPONE 

Il  pagamento  dei  seguenti  compensi  accessori per l’anno scolastico 2022/2023 come  da prospetti allegati: 

- Ore Eccedenti; 

- Progetto Orientamento; 

- Funzioni Strumentali; 

- Valorizzazione merito – Bonus Docenti; 

- Sportello didattico; 

- Recupero estivo (ex-IDEI); 

- Fondo Istituto: 1° collaboratore, 2° collaboratore, Sostituti D. S. durante esami di stato, Responsabili di 

plesso,  Corresponsabili di plesso, Responsabili Dipartimenti, Coordinatori classi intermedie, 

Coordinatori classi terminali, Tutor docenti neo assunti, Referente Legalità e incontri istituto, Team 

gestione Bullismo e Cyberbullismo, Referente attività sportive, Referente Erasmus, Team 

dell’innovazione, Direttori Laboratori e Commissioni NIV/Orientamento/Collaudo/Elettorale. 

Il pagamento è subordinato all’assegnazione del MIM dei fondi spettanti sul cedolino unico.- 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

                                           

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it



